DIÁRIA,  TIPO  MINIVAN,  COM  7  (SETE)  LUGARES,
INCLUINDO MOTORISTA, COM SEGURO TOTAL INCLUSO,
QUILOMETRAGEM LIVRE, ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL
FORNECIDO  PELA  CONTRATANTE,  ATENDENDO  AS
DEMANDAS DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO
DE APODI/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$  43.000,00  (quarenta  e  três  mil
reais), a ser pago sob demanda por diária o valor de R$
430,00 (quatrocentos e trinta reais).

AMPARO LEGAL:  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta

[...]

apoio  à  fiscalização  urbana  no  Município  de  Bento
Fernandes/RN,  por  meio  da  utilização  de  aeronaves
remotamente  pilotadas  (drones);  Contratado:   JB
I N F O R M A T I C A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
50.155.454/0001-00. Vigência: 15/07/2025 à 31/12/2025.
Valor Global: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2196

6

reais),  Bento  Fernandes/RN,  15  de  julho  de  2025.
Assinatura: Breno Wesley Nunes de Oliveira/Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador:

[...]

nº 50.155.454/0001-00

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a
prestação  de  serviços  de  apoio  à  fiscalização  urbana  no
Município de Bento Fernandes/RN, por meio da utilização
de aeronaves remotamente pilotadas (drones).

Valor Global: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos
reais),

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

[...]

04.805.345/0001-73

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  FARDAMENTOS  PARA  OS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS, COM
O  OBJETIVO  DE  GARANTIR  A  PADRONIZAÇÃO  VISUAL,
SEGURANÇA E  IDENTIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS  NO
DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES.

VALOR GLOBAL: R$ 2.925,00 (dois mil  e novecentos e
vinte e cinco reais.)

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 –  Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

GALINHOS/RN, 15 de julho de 2025.

ANDRE WALLACE PINTO CAVALCANTE PRESIDENTE

[...]

86.781.069/0001-15

OBJETO:  INSCRIÇÃO  NO  SEMINÁRIO  NACIONAL:
"CAPACITAÇÃO  PRESENCIAL:  ALTERAÇÕES  E  ADITIVOS
AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS", A SER REALIZADO
EM SÃO PAULO, NOS DIAS 25/08/2025 A 27/08/2025, NO
HOTEL MELIÁ PAULISTA.

VALOR GLOBAL: R$: 4.895,00 (quatro mil e oitocentos e
noventa e cinco reais.)

BASE LEGAL: Artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 –  Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

GALINHOS/RN, 15 de julho de 2025.

ANDRE WALLACE PINTO CAVALCANTE PRESIDENTE

Presidente